

Verdidokument for Stiftelsen Kirkelig Ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep

Selvforståelse

Stiftelsen Kirkelig Ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep er

- et nasjonalt diakonalt kompetansesenter for kirkesamfunnene og de kristelige organisasjonene i Norge
- et kirkelig møte- og samtalested for kvinner og menn som har vært utsatt vold og seksuelle overgrep med særlig vekt på relasjonsbyggende tiltak

Stiftelsens vedtekter § 2 Formål og virksomhet:

«Stiftelsen Kirkelig Ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep har til formål å virkeliggjøre kirkesamfunnenes diakonale oppdrag i møte med mennesker utsatt for vold og seksuelle overgrep. Virksomheten vektlegger sammenhengen mellom kjønn og makt og har som utgangspunkt kvinners erfaring med vold og seksuelle overgrep. Virksomheten er økumenisk og forankret i et kristent verdigrunnlag. Stiftelsen drives i samarbeid mellom Norges KFUK-KFUM, Blå Kors Norge, Kirkerådet for Den norske kirke og Norges Kristne Råd.»

Kirkelig Ressurssenter er en selvstendig virksomhet, som bygger på en diakonal forståelse av det bibelske budskapet om å arbeide for rettferdighet for den som opplever undertrykkelse og urett. Det diakonale oppdraget tar på alvor at vold og seksuelle overgrep skjer og er en realitet i kirkelige miljøer i Norge.

Kirkelig Ressurssenter vektlegger sammenhenger mellom ulike faktorer som kjønn, posisjon, status og makt, og har kvinner og menns erfaring med vold og seksuelle overgrep som utgangspunkt for sin aktivitet.

Kirkelig Ressurssenter har spesielt fokus på sammenhengen mellom tro og overgrep i kirkelig sammenheng.

Den felleskirkelige hustavlen beskriver ståstedet vi vil at kirkelige miljøer skal ha til vold og seksuelle overgrep: «Krenkes et medmenneske, krenkes Gud. Ingen skal bære alene. Vi vil støtte. Vi vil tro på. Vi vil skape trygge rom. Kirkene står sammen mot vold og seksuelle overgrep».

For at overgrep utsatte kvinner og menn skal bli møtt, tatt på alvor og hjulpet til å leve gode liv, vil Kirkelig Ressurssenter vise vei i hvordan kirker og kristne organisasjoner i aktiv holdning og konkret handling kan ta på alvor at vold og seksuelle overgrep skjer i kirkelige miljøer i Norge. Kirkelig Ressurssenter fastholder at vold og seksuelle overgrep er misbruk av makt, og vil fremme bevissthet om hvordan makt blir brukt og forstått. Kirkelig Ressurssenter legger vekt på en respektfull tilnærming i møtene med utsatte, slik at hver enkelt opplever seg anerkjent og ivaretatt med historien som er formidlet og erfaringene som er delt.

Visjon og verdier

Stiftelsen Kirkelig Ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep utfører sitt diakonale oppdrag under visjonen:

VED DEN UTSATTES SIDE

Oppdraget realiseres gjennom disse verdiene:

VERDIGHET - ÅPENHET – RETTFERDIGHET

Verdighet

Alt arbeid til Kirkelig Ressurssenter tar utgangspunkt i det gudgitte menneskeverd som aldri blir borte, selv om vonde hendelser kan forstyrre opplevelsen av verdighet. Kirkelig Ressurssenter vil møte alle mennesker med støtte og respekt, gjennom ord, handling og omgivelser og bidra til den enkeltes myndiggjøring og muligheter til å ta ansvar for eget liv.

Åpenhet

Kirkelig Ressurssenter vil bidra til at det blir mindre tabuisert å leve åpent med overgrepserfaringer i kirke og samfunn. Virksomheten står for en åpenhetskultur samtidig som en er oppmerksom på den enkelte og sammenhenger som trenger beskyttelse.

Kirkelig Ressurssenter vil bidra til åpenhet om vold og seksuelle overgrep fordi det har en avskammende effekt. Åpenhet bidrar også til å avdekke og forhindre at vold og seksuelle overgrep skjer.

Rettferdighet

Virksomhetens rettferdighetsforståelse har grunnlag i at Gud ikke tåler urettferdighet og tar avstand fra at det skjer vold og seksuelle overgrep. Som medmennesker kan vi bidra til å gi oppreisning, blant annet -gjennom rettsapparatet, og ved å legge til rette for ansvars plassering og om mulig beklagelse. Gjennom skriftlig materiale og i kontakt med utsatte så vel som kirkelige medarbeider vil maktmisbruket i krenkelseserfaringen bli belyst og formidlet.